
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 222 DEL 09-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 09-03-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti della
Commissione Esaminatrice del concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di
"Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali" (Categoria D1), riservato
ai soggetti di cui agli artt. 18, c.6, e 26, c.5-bis, D.Lgs. 8/5/2001 n. 215 e relativa
liquidazione.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
con determinazione n. 598 del 27/05/2010, successivamente modificata con
determinazione n. 807 del 13/07/2010, è stato indetto il concorso pubblico per esami per
la copertura di un posto di “Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali”
(Categoria D1), riservato ai soggetti di cui agli artt. 18, c.6, e 26, c.5-bis, D.Lgs. 8/5/2001
n. 215;
con determinazione dirigenziale n. 963 del 07/09/2010 è stata nominata la Commissione
esaminatrice del succitato concorso pubblico;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 09/06/2008 e successive
modifiche ed integrazioni, con cui è stato approvato il Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi - Parte II – Regolamento delle procedure di accesso all’impiego;

PRESO ATTO che l’art. 12, comma 13, del succitato Regolamento prevede che i compensi
ai membri delle commissioni esaminatrici sono liquidati con determinazione del dirigente di
struttura competente in materia di personale sulla base dei criteri e dei valori definiti
annualmente con apposita deliberazione di Giunta;



DATO ATTO che i suddetti criteri non sono stati definiti dalla Giunta comunale e che
pertanto i compensi spettanti ai componenti delle Commissioni esaminatrici devono essere
determinati sulla base delle tariffe stabilite nel D.P.C.M. 23.03.1995 e successive modifiche
ed integrazioni;

CONSIDERATO:
che, alla luce della citata normativa, a ciascun componente delle Commissioni spetta un
compenso di £. 500.000 - pari a € 258,23 - per i concorsi relativi ai profili professionali
della VII qualifica funzionale e superiori (ora categoria D);
che per il concorso in oggetto è previsto un compenso integrativo indicato all’art. 2,
comma 1, lettera c), del succitato D.P.C.M., che ammonta a £. 1.000 - cioè € 0,52 - per
ciascun elaborato o candidato esaminato;
che i compensi di cui sopra spettano anche ai segretari delle Commissioni in misura
ridotta del 20%;

PRESO ATTO altresì che:
gli elaborati, relativi alla due prove scritte previste dal bando di concorso, esaminati
dalla commissione di concorso, ammontano a complessivi n. 72, come risulta dal verbale
rimesso dalla  stessa Commissione esaminatrice;
dei candidati che hanno partecipato alle prove scritte soltanto 18 sono stati esaminati alla
prova orale;

DATO ATTO che al Presidente della Commissione non spetta alcun compenso, in quanto
Dirigente;

ACCERTATO pertanto che la somma complessiva per il pagamento del relativo compenso
ai componenti della commissione esaminatrice in oggetto ammonta ad € 854,08, cui devono
aggiungersi gli oneri previdenziali a carico dell’ente e l’IRAP;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n° 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1. di corrispondere ai membri esperti ed al segretario della Commissione esaminatrice del
concorso pubblico per n. 1 posto di “Istruttore direttivo specialista in attività
tecnico/progettuali” (Categoria D1), riservato ai soggetti di cui agli artt. 18, c.6, e 26,
c.5-bis, D.Lgs. 8/5/2001 n. 215, il compenso previsto dal D.P.C.M. 23.03.1995;

1. di dare atto che per la somma complessiva di € 1.129,95 risulta già impegnata con lo
stanziamento disposto con determinazione n. 1488/2010 e che la suddetta somma deve
essere ripartita come segue:



€ 854,08 sul cap. PEG 6040/20 (Fondi diversi), RR.PP. 2010 (Prop. N. 4967/10);

€ 203,27 per oneri previdenziali sul cap. PEG 6020/80 (Oneri previdenziali,
assistenziali ed assicurativi a carico Ente: fondi diversi), RR.PP. 2010, (Prop. N.
4968/10);
€ 72,60 per IRAP sul cap. PEG 6730/80 (IRAP: personale dipendente fondi diversi),
RR.PP. 2010, (Prop. N. 4969/10);

1. di dare atto altresì che la somma relativa all’INAIL sui compensi dei commissari
interni sarà liquidata sull’apposito capitolo;

1. di liquidare e pagare ai membri esperti ed al segretario della Commissione
esaminatrice del succitato concorso pubblico, nominata con determinazione
dirigenziale n. 963 del 07/09/2010, la somma complessiva di € 854,08, come sotto
specificato:

Rita Dabizzi                        - Membro esperto:  € 294,58
Michele Lombardi             - Membro esperto:  € 294,58
Maria Teresa Buonavita   - Segretario:   € 235,66. 

Sesto Fiorentino, 09-03-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti della
Commissione Esaminatrice del concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di
"Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali" (Categoria D1), riservato
ai soggetti di cui agli artt. 18, c.6, e 26, c.5-bis, D.Lgs. 8/5/2001 n. 215 e relativa
liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          854,08
------------
10/004967/04 PEG : 06040/20 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       70.770,90
             ------------------------------
             Fondi diversi

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/10/001488
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          203,27
------------
10/004968/05 PEG : 06020/80 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       20.783,83
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             Ente: fondi diversi

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/10/001488
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           72,60
------------
10/004969/03 PEG : 06730/80 COD. 1 01 02 07  DISP. SU IMPEGNO :        5.912,54
             ------------------------------
             I.R.A.P.: PERSONALE DIPENDENTE
             FONDI DIVERSI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/10/001488
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.129,95

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


